
М АРИЙ ЭЛ РЕС П У БЛ И К Ы Н  
Т У Н Ы К Т Ы Ш  ДА Ш АНЧЕ 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

М И Н И С ТЕРС ТВ О  
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ М АРИЙ ЭЛ

Успенский ур„ 36-ше «а», Йошкар-Ола, 424001 
E-mail :min obr@mari-d.ru

уд. Успенская, 36 а, г. Йошкар-Ола, 424001 
Е- mat 1: m i nobrfo) mar i-c I. ru

Факс 69-25-13, ОКНО 00087461, ОГРН 1021200779313. ИНН КПП 1200001363/121501001

SS SPSS- № j y j ?

от
Руководителям

органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление 

в сфере образования

Министерство образования и науки Республики Марий Эл сообщает, 
что в рамках проекта «Создание новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех направленностей» федерального проекта 
«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 
ФГБОУ ДО «Федеральный центр дополнительного образования 
и организации отдыха и оздоровления детей» проводит курсы повышения 
квалификации.

Просим представить кандидатуры одного управленческого 
работника и одного педагога для прохождения курсов повышения 
квалификации, а также направить следующие документы кандидатов:

скан-копию диплома об окончании образовательного учреждения, 
скан-копию приложения;

скан-копию паспорта, 1 разворот и разворот с пропиской:
скан-копию заполненного и подписанного заявления (форма 

прилагается);
скан-копию заполненной и подписанной анкеты (форма 

прилагается);
согласие на обработку персональных данных (форма прилагается).
Вышеперечисленные документы необходимо представить в срок- 

до 1 апреля 2022 года на адрес электронной почты: ibraaimova.ea@mon.mari.ai.
Одновременно направляем для ознакомления презентацию ФГБОУ 

ДО «ФЦДО» на тему «Курсы повышения квалификации в 2022 году».

Приложение: на 8 л. В 1 экз.

Заместитель министра В.Г. Гаврилова

Ибрагимова Е.А. 8(8362)69-25-24

mailto:obr@mari-d.ru


УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

3.3 «оЪ  № (с А '| \

г.Волжск

Во исполнение письма М инистерства образования и науки Республики 
М арий Эл №  2738 от 22 марта 2022 года «О проведении курсов повышения 
квалификации»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1.Направить для прохождения курсов повышения квалификации в рамках 
проекта «Создание новых мест в образовательных организациях типов для 
реализации дополнительных общ еразвивающих программ всех 
направленностей» федерального проекта «Успех каждого проекта» 
национального проекта «Образование»:

-  Главного специалиста И М Ц Никифорову Надежду Геннадьевну;
-  Педагога М ОУ «Карайская СОШ » Гордееву Алевтину Витальевну.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста 
ИМ Ц отдела образования Ипатовой Т.Н.

И.о. руководителя учреждения 
«Отдел образования администрации 
Волжского муниципального района»


